Q. si fuerit ea apostemate, tunc aderunt signa aposte-
matæ. vnde iu loco erit dolor contiusus, & magis apud
emissionem stercoꝝ, & calor percipietur, & quādoq;
seb. & exantia de diffisili emittitur, & sunt cum virtute,
quādoq; nō permixta & iuuabitur ex anodinis & cõ-
trarijs la detur. Item & qñq; aderit tumor manibus.

Q. si illud erit propter rhagada, aut alia que fuerit
causa vicerationis, tunc p̄cellunt cause viceratōnis, vt
humores acuti vicerantur ea parte regimins, vel aposte-
ma, quod s̄i aperit fuerit, vel dyfenteria, vel alius fluxus
malus, vt æruginosus, cholericus, fellis, salus & h̄m̄i.
vel medicina viceratōnis, vt euphorbium, scamonea, & hu-
iufmodi. Et ideo hæc attende q; post tales medicinas for-
tas, & euocatis facias imponi f̄m̄i euissim die si po-
tes enema ea aqua hordei & h̄m̄i absteruentium, & infrigi-
dantium, vt docebitur in primo tractatu. Item & quā-
doq; præcessit assumptio rei causæ, indegestibilis, & dure
vt vitrum. Item impositio clinalæ acuar, clysters, &
huifmodi

Fidelis her
partis f̄m̄i
solus anō
dudens,
qñ spin
drem do
dicitur ap
p̄dant.

Teneismo
p̄p̄t qñq;
an, leticū
afflictus co-
natus, vel
afflictus capi-
tatis, vel
vno verbo
teneismo,
h̄m̄i, vñ
t̄p̄t tenaf-
mon q; si-
gnificat non
egredietur.

huiusmodi, & apparebit in his sanies, & putredo.

Quod si fuerit ex hæmorrhoidibus intermixta sanguis apparebit nigra in extremitatibus & distinctus.

Quod si fuerit ex diarræis & excrementis, tunc illud declarabitur relatio infirmæ regimæ ex parte rerum facies excrementorum.

Quod si fuerit ex frigida, tunc relatio infirmæ tibi faciet ad hoc, ut si fuerit in aere frigido in aqua frigida fedetur si per lapides frigidos, & huiusmodi, & quia rebus frigida multum visus hat, & quod calidus vehementer uatur, & potestrem: hoc excoriatum talis interitum recens erit tibi sanguis, quod si fuerit vetus, erit sanguis cum sanie vel per se sanies non manet feci.

P R O G N O S T I C A de ipsa non aliter quod in spha.

C V R A canones. Ante eorum positionem nota vesbum. Aut de ten. suo in fine, Et ad ultimum oportet ut tu res ipsam curas de corrosione intestinorum. propter quod canones de dysenteria intestinali postquam hic nobis deseruit, sed ut tibi pro posse complacem quodiam ex eisdem replicabo cum suis complementis ut in me semper doctor recedat. Primus est ordinatio dietæ. Secundus est prohibere curfus materis ad locum per evacuationem totius, aut per descriptionem et partem contrariis. Tertius est modus dicitur materis que est fluxu. Quartus evacuatio materis, & sedatio acutis. Quintus consolidatio loci cuius dicimus apponi habent. Sextus est accidentium remissio. Septimus est consolidatio.

Primum ut agatur de cura veri. Et cõpletur primus canon, ut supra de dysenteria cum abstinencia à cibo per duos dies. vnde Serapio. prohibe infirmo à cibo die vno, vel duobus donec non sanetur causæ materis. deinde da post illud parum cibi, sicut est panis insusus in lacte mulco re bene, sed considera si ad illi febra aut non, quoniam si essent non videtur lac cõpõtere. & Aut. inquit. Oportet ut non cibentur smarta, neque salia valde, neque acuta, neque acetosa valde, omnia enim ista faciunt egestionem mordacius, dolorosam, excoriativam, vnde in summa vi dicitum est. ante canones positionem cura huius à cura dysenterie dependet, & tu ibi. & dietam ordinam proportionabiliter iuxta exigentia causarum. Nam verbi gratia. pone quod euenit propter choleram imbibitam declina dietam ad frigidum ex parte aeris, & alioquin. vnde da agrete, berberis, gelatinis, litem, panicum, & huiusmodi. inrigiditas insipillantis maxime si fuerit subulis typticantia inducas somnum & cetera proportionabiliter de dysenteria. & tu ibi.

Secundus perficitur phlebotomia aut pharmacia. nam si ante repletionem sanguinis sit phlebotomia ex basilica dextra vel sinistra, aut si videbitur ex alia causa oportet facere eam. ut supra de dysenteria. & tu ibi. similiter si materia fuerit in fluxu euacua cum pharmacia appropriata huiusmodi magis typtica, aut minus vel exigit materis quoritas iuxta canones, proportionem vel cõsistentem supra de dysenteria positum. & tu ibi. & habet hic canon respectum ad causam antecedentem que est in fluxu. diuersio autem fiat cum vomitu, & fricatione superioris.

Tertius complexus cum clysteris modificationis que sunt ex hordeo, melle rota, & huiusmodi. ut supra de dysenteria, & infra dicitur.

Quartus cum inrigiditate. ut est super. myrtinus violatus & huiusmodi. & aqua inrigiditate, clysteris, & cetera. pro quibus supra de dysenteria.

Pro quinto. ut supra recurre ad suppositoria. nam si passio fuerit multum in extremis sicut nihil melius quod suppositorium. & ideo dicit Rasius in diuisione huius. habentes vero excoriationem in ano iuuatur suppositione clysteris plus quam reliquis curatiõibus, quod si fuerit magis verus superiora, tunc impone clysteris quando. l. credis suppositoria ad locum non posse peruenire.

Sextus complexus suffragis ex viola, maluis, camomilla, & huiusmodi in aqua bullitis. Item cum emplastris

balneis, de quibus infra.

Consolidatio sit cum enematis consolidatiuis & cõ farina reu, vitellis ouorum, ad spernum caprarum, oleo ros. sacco plantaginis, cum lycinia typtica & huiusmodi. de quibus in de dysenteria. Et quoniam se ad speciales defendere cupis inscribam specialem eius curam iuxta causas eius speciales supra memoratas.

C V R A. In eo quod à frigore contingit cura est post evacuationem, aut evacuationes necessarias, de quibus actum est ad ministratio localium, & præcipue vaporatiõis clysteriorum calidorum & huiusmodi, ano, cox, pectinis, & emulsionis applicandorum. propter quod nota quod inrigiditas est scilicet colorum, naturam, crurum, costarum, pedum, inestimationem, & huiusmodi parium cur constantiam esse causa inrigiditatis anni, propter quod ut oportet eas partes regis regimine declinante ad calidum plus & minus ut videbitur expedire, quod intellige de regimine in res rebus otibus non naturalibus. Primo ergo ad ministratio evacuationem illi expediat cum clysteribus calidis plus & minus ut videbitur expedire. verbi gratia. ascendendo. ut primo cum oleo violatum, maturatum, aut cum oleo camomillino anethino, aut ruaco cum decoctionibus proportionalibus ex floribus camomillæ, anethi, ruta, cimini, & cum sulfuribus frumenti & alia calidis de quibus in de simplicibus & compositis de dysenteria. Deinde procedit ad euaporationem ex malo frumeti, sicut floribus camomillæ, & huiusmodi. in vino aut aqua bullitis, aut cum spongia insusa in eis & expressis loco applicata, aut fomentis facias cõsistentem ex rebus alijs calidis tibi magis deservientibus. Item fiat ex eisdem circa istum, sicut semicupium in quo sedet patiens, & certe experientiam habet de his semicupijs, & in dysenteria & inuenitur mirabiliter potest. Item sedat patiens super asserem cupressi bene calidum adipe inunctum ano nudo, & cum illa reperi inceptum calium solum habet, & si non habet de illo asseri habet de abiete, vel petio, vel de pino. Item ponatur cimum & colophonia super prunas, & inde frumeti recipiat. Item ad idem, & mirabiliter remittit colorem. in pulis bonum hylosi, organ, pulegi, storum camomillæ, par. j. crebriter per panum, deinde prius inuestitur intestinum & applicetur & bis vel ter in die. Quod modernorum facium sedere patientem super fundum cabi calidum nudo ano, interposita illi petia linea, & hoc remedium seruauit rusticus in patribus istis in omni tenefico, & tu considera. Quidam succulos ex rebus calidis confectos ano calidos apponunt. quidam caullis, quidam vas anethi ple nã aqua vel vino, vel decoctionis camomillæ, anethi, & horum & magis calidorum, ut eis videatur. Quidam ex his emplastris. quidam vnguentis camomillæ, & ano applicis. Nonnulli faciunt eos ingredi artusarium siccum ceteri vero rotas sine scarificationibus matibus opponunt.

C V R A. In factio propter sessionem super rem dicitur si eius super sellam equidã, aut aliter est mollificatio quod cõplet cum ceruorio molliuio ex oleo anethino, camomillino, & ceteris confecto. Item valeat spongia insusa in oleo calido, & ano imposta. Item valeat camomillina, anethi, de spica adipe gallinæ. ana. ʒ. s. bdelli. ʒ. j. distillat. bellalum in aquis decoctionis camomillæ, & fiat vnguentum. & imunge etiam circa caudam.

C V R A. In factio propter apertam duram tunc regimine apertam duram, de quo regimine tertius tractatus fecit. de apertam duram, & cura eorum, & tu ibi. Sed ne olno vacuus dices hoc pauca collige primo itaq; tunc ipsum ex parte sex rerum non naturalium, ut supra exigit ipsa disposio, ut quod videntur anni que habent multiplicare humorem grossum, & melancholicum ex parte aeris cibi & humorum. & ut verbi gratia quod habent generare bonum sanguinem, ut est verum ceteris huiusmodi factis digestiois, broctalis ad pinguedinem delectamiam, similiter potes vinum album, subtile, piperis pedrosi,

Rustica
re medi
canon.

trodi, de huiusmodi & hmoi. Secundo ex parte regiminis medicinalis. considerat: vi supra de dynteria. an materia sit in fluxu, an fluxa utrum sit tale apia geniti per viam co- gitionis an subito, & sic fin habet varietate oportet et va- riare in cura euanquod, diuertendo cum pharmacia, phle- botomia, & alijs supra de dynteria, & ideo te ad ea loca transferens quia multa dicuntur ratione de apate calido que aperitæ q̄ tunc necessaria sibi hoc loco, hinc causa breui- tatis omisso illa sperans ex statim dicenda te contentum esse. In sic autem factio per paulatim coegitionem, & in ot eo indifferenter duro melcholico interio est mollifica- tio cum medicamentis calidis, & modicissime exaccitibus cuiusmodi limenium Aus. decimateris terris. postu. ca. de tenefico sic directum. q. bellis. 3. q. croci. 3. q. alcanne 3. j. sypapic. 3. r. violarum citrinarum. 3. in. ceruise pham- bi. 3. iterantur omnia subtilissime. deinde. n. ad ipis galli- næ. anatis. modicula curis vituli. an. 3. r. omnia admixce misce, & cum penna diluata anam illinas, & sit tepidum. Ad idem. n. oleorum solum, amygdalarum dulc. an. 3. j. bellis. 3. j. mallicia. 3. r. dulsule. & cum cera fac ynguam. Ad idem. n. vitrum cum adipe anatis loco ap- positum tepidum. Item lycium in solo adipe caprulo. Item conseruat clysteria ex mollificationis confecta ex ra dice alchex. folijs malæ. violarum, adipe anatis, butyro. Et si vis limite magis impone caltem sicutula. Item ex semine lini. fenugreco, & huiusmodi mollificationis potes cum torum de coctione facere evaporationem & multa talia vt mollifices tuca iam ex probata prudetia in- uentes. Postremo vt diligenter adueras quod abne horum administrationem si potes venter si mundas à facibus, nec line in eo exaccitæ.

C V R A. ubi causa fuerit apia frigidit tunc eius regimē distinguere in regimen fea renum nō naturalem, & regimē medicinarum proportionabiliter, vt statim dicitur de apo- stematē calido. Vnde cum respiciuntur matrem phleg- matica m. pcedere de parte dicitæ, & aliorū. vt dicitur nōc de cura aīamam calidior, hoc tū non p̄scribo q̄ in prin- cipio admittatur debet anodia sitptica temperate, de- inde in sua alijs teporibus mēdicis resolutiua est typticæ siue cum cepa culicis nunc resolutiua vincenibus vt in declinatione, nunc typticæ vt in augmento, nunc equa Inter te habebit vi in fluxu. Q̄ si ad emanationem vi- rous deuenit, tunc viere modicissimas absterfus cum clysteri, aut suppositoio, deinde incarnatus de quibus supra de dynteria. Et scito q̄ fenugreco, & semen li- ni, & radix alchex in omnem modū administrationis mul- tum conferunt in hoc casu. vnde quidam faciunt ex eis fa- cellationem, quidam solum solum, etiam cum spongia & hmoi. Quidam imponendo laudate ynguentum. olei go. camomillini. an. 3. j. succi ap̄i, succi caulium. an. 3. r. furfurum. 3. j. ceræ modicum. & cum ægritudo procedit, quia in augmento admittant cum sic fenugreco, & semen lini, & semper calidum apponunt, & bene.

C V R A. in apate calido qd est molle valde parit vt supra in duo regimina, in regimē. I. fea reu nō naturalē & in regimen medicinalium, quod magis est cōsiderādi. Primo declinatæ, & cætera ad frigidum. Secundo pariter cibo vitat, vt supra. vnde Aus. fiat phlebotomia si necessarium fuerit cum minoratio cibi multa, & si facili digestio, paucæ, superfluitas, & nō sit typticus. & vt dicitur aliterat cum frigidis non typticæ. vñ cum uenit priam hordei, pulli alterari cum lactuca et hmoi cō- iusum pulli. Item quia nulli debilitatur virtus nō ob- stant se. conueniunt oua, quia uiculis si quia soluit sine anodia, potus fit vini albi, subtile, lymphatum multū. Item aqua hordei cum mæcha, vel simplex cocta, & cum ius lep violato ro. & hmoi. & certe credo q̄ nisi alia obsti- terint dandus est potus copiosus ea aqua hordei cō mæcha. Ite picæ petrosi citri. Item venet tenetur mōdus à feci-

bus vt possibile est. Et quæ & somnus conueniunt. Acci- dētia viet inest agnariua materis. Corium oino viter.

Et in regimen medicinali primo videndum an aposte- ma sit per viam paulatinæ, congestiōis an per viam de- fluxus. Quod si per viam defluxus videndum tunc.

P R I M O mundicia intestina à fecibus, et apparen- tē dūo sanguine vel materia peccantia sanguini commix- tū tunc phlebotomia ea basilica dextra, te alia non contrad- cente, immo si apparuit repletio talis in toto & in hepate fac primo ea nigra, & secundo ea basica, & pariformiter si splen ellet in hepatis repletum fac eam ea sinistra, copio- sior si fiat in splenis repletione. cōsiliū sit restitio mensura- tiō, aut b̄ mortuoridūi fores in causa phlebotomiæ fac.

Item quia diuerso ellet secundus canon necessarius hinc si multa fuerit aha materia, & conuexa fluxus consentiēte virtute & cætera phlebotomandum erit vt dictum est, vnde Aus. & oportet vt curetur in iustio cū phlebotomia si necessarius fuerit, & cōsidera, q̄ si dicit ellet, in fluxu ma- teris semper debet conuenire phlebotomia & cætera p̄- cedendū. vt ad vomitum si fieri potest ad fricatione bra- chiorum, appositionem ventosorum, circa alia & hmoi.

Tertius canon restitucio mēbrorū interiorū mēten- tium & intermediorū qua prohibetur fluxus materia ad locum, hic tū canon prima facie videt esse synonymus cū pcedenti, sed cōsidera, pone itaq̄ q̄ materia sit sanguina, tunc vt re frigidis & sicis contringentibus, de quibus ad pleni in de dynteria, q̄ si fuerit cholericæ, sum mino- retur materia vomitu, aut per scæcum cum reubarbaro, myrobalanis in substantia aut infusione. vt decet pro q̄ bus in dynteria. Item restitucio mēbrorū mandari & regaur ad contrarium causæ, & habe ment q̄ prus viter à facibus mundificæ, quibus ut debet capere disci confor- ta mēbra intermedia cō vñctionibus aliquatū frigidis, & stypticæ. vt est oleum ro. myrrinum cō emplis somica stomibus, de quibus ad pleni de dynteria, & ut ibi, que non solum hepatis aut spleni sunt applicanda, verum etiam circa vmbilicum. Et vnaq̄ leu, & visale est hoc. M. lem brusæ. ro. myrr. balsustiarum. an. M. r. bullit in aqua fluatili lib. 4. vsq̄ ad consumptionem medietatis, deinde imponatur sicutum, & expressum, & sic calidum ventri ap- ponatur. Item ad intra te clyster. n. aqua hordei. 3. x. aqua ro. 3. j. aqua solari. 3. j. olei ro. ex omphacino facit 3. i. r. albuminis oui. i. est forte satis & colligat ab Aus. de cura eius. Ad idem. n. aqua decoctionis plantaginis 3. x. aqua decoctionis lambuscæ balsustiarum. an. 3. in. olei myrrini. 3. in. albuminis. i. Item ex oleo ro. myrrino solis fiat clyster. vnde quidam ingentaur ad imponendū sup- positoria ex adipe caprarum, & huiusmodi.

Si secundo modo, quia materia iam fluxa sit siue in lo- co paulatine congesta, & apostema sit in augmento misce- da sunt frigida calidus vincenibus. vt. ro. M. j. myrr. M. r. balsustiarum. M. j. florū camomillæ. meliodi. ana. M. r. olei camomillini. 3. j. ro. 3. i. r. ad ipse tenum capra- rum. 3. in. ro. & cætera bulliant in aqua cisternæ, & fiat clyster, & in vltimis addendo osium vngum, quia albu- men cum vitello conculisum. etiam potest cum oleo amygdalarum dulcium. Item cum olen myrrino & hmoi vt de dynteria fac semper per totum augmentum, quōd frigidū typtica vincant. vnde adueniente statu misceantur calida cum frigidis æ quali commistione, cum autem succedat declinatio vincant resolutiua. vnde hoc casu vñ- les emplastrum de meliodi. M. f. aus de fortegræ. aut sic clyster ex flore camomillæ, meliodi, cum oleo oliuæ, aut amygdalarum dulcium, aut fac fortius emplastrum factū ex cepa alba cocta sub cineribus, & ponatur cum rebus de- citæ, & fac emplastrum, & vnguentū confice cum solumibus. Io sedatis vero dolotis viere emplastro ex malis

rore

flore camomilla, & huiusmodi. Item valet & est exper-
tum. Auc. maram siue linimentum tale sic dicitur. m.
plumbi vsti, & lauari cum aqua ro. & plantagina. 3. ij. ce-
ruisæ preparata siue lauatæ cum aqua dissolutionis opi-
popanaci, litargiri. ana. 3. j. misce, & cum vitello oui, &
oleo ro. lineas cum penia locum dolor afficit. Item con-
ueni emplastrum ex farina hordei, oleo ros. & albumine
oui, & maxime in principio, & in augmento potes adde-
re vitellum. Item confert emplastrum factum ex maluis
fœnugræ, meliloto, & caulibus coctis cum albu. oui, aut
vitello, vt videtur expedire. Lycinium mirabile. Alex.
quando dolor est fortis & adium vitulicæ. croci, myr-
rhæ, origani. ana. 3. ij. opij. 3. ij. fiat lycinium, aut lycinium dis-
soluto primo opio in vino, & inuoluitur in periola, & sup-
ponitur, & lini cum filo ligata vt extrahere possis cum ve-
la. Valet & hoc idem impostum vuluz ad refrigeren-
dum sanguinem. Et in summa in casti prius mundificet-
ur vener à fecibus cum clysteri, vel per superius quam
mundificationem feruare debes per totam curam. deinde
transitas ad alia per ordinem dictum.

C Y R A. Si coningis apostema sanari, & rumpi, sic
primo usere abstergebis mundificationibus vlcera inec-
tiorum de quibus in de dysenteria inestitutum. deinde trã
sire oportet ad incarnantia. de quibus actum est in præce-
denti rubrica, & dicitur de cura fluxus medicinalis, lau-
dantur supra trochisci de arlenico in forti corrosione in-
testinorum, sed securus operatur cum trochiscis de char-
eis combustis. Auc. supra positi, & cum lino sigillato, &
securus cum succo arnoglossæ, & est proprium. Item va-
let in forti corrosione vnguentum hoc. ꝑ. ceruicæ, litargi-
ri. ana. 3. ij. plumbi vsti, scorizæ argenti. ana. 3. j. mal-
licis, thuris. ana. 3. j. olei ro. & acet. vini albi si patiens sus-
ferre potest aut si vis leuius loco acet. pone vinum quan-
tum sufficit ad incorporandum vnum. nam plus terenda
seruatur subtilissime, deinde in mortario pone oleum ro.
& omnia admiscum bene incorpora, deinde ad das unum
& omnia sic ducantur donec veniat totum in modum ma-
seris pinguis, & mollis, & si v olueris plus exicare & pu-
erectationes prohibere adde aloes, & menz. ana. 3. j. &
sic ad da de oleo ro. potes si vis facere clyster, aut insin-
gere lycinia vt placebit. Item medicamen relaxum ad
Nichodemum. ꝑ. myrrhæ aloes, serico collæ. ana. 3. j. mel-
lis despumati. 3. vj. vini boni odoriferi quantum sufficit ad
hoc incorporandum. coquant quousque veniant ad spissitu-
dinem, & usere aut in clysteribus, aut lycinijs, vt placebit, et
breuius cura huius est cura vlcis intestinorum.

C Y R A. In factio propter dysenteriam videndum si
cum eo est dysenteria aut non. Quid si sic, cura erit vna
& eadem habendo semper considerationem ad vlcus in-
testini recti descendendo non ne vlcera vlceteret, & vlcera
reum confidetur, cum quibus iurem hæc compleantur
habituū est supra, & describitur infra in quibusdam par-
ticularibus receptis. Quid si non, tunc attende curæ se-
cundum quod humor faciens siue nocens requirit, & cu ita
tem habebis modum, & de cholera, & phlegmate, & su-
pra habuisti de dysenteria.

C Y R A. si fuerit ex cholera imbibitia & iam ad locū
fluxu quantum fluxu habet ad instiones particulares. Prima
est alcatio, & cholera inspissata. Secunda est mundifica-
tio & cholera resolutio. Tertia est confortatio, & sedatio
doloris, & punctionis. Quarta est ordinatio dietæ.

Pro prima vtere altera siue frigida absterfus, & cho-
leræ inspissata, vt est clyster scilicet aqua hordei, oleo
violato, zucchero modico, & quidam addunt mucilla-
ginem dragacani, & videtur ad dtere modicum melius
ro. potes sed confidera bene grossierem, & subtilitatem cho-
leræ, & de ista mundificatione habuisti supra ad plenum
de dysenteria. Et post tale enema potest sequi. vt. ꝑ. aqua
hordei cascortis. ana. 3. vj. olei ros. 3. ij. vitelli oui aliquid

lher duri dissolui in oleo myrrino. 3. j. ad ipsa renum ex-
parum. 3. j. & si unia complexio est requirere frigidiora
ad dtere potes, & tu frigidiora ex oleis, vt est nenuphar-
ium, de mandragora, & de papauere. Et ex aqua vt solari-
ro. omphari. vel decoctionis horum consimiliter in-
stante mala complexione appropinque frigidia, & frigidiora
vt videtur expedire, & suffragationibus appositi-
one faculorum spongium infusatum prius in decoctio-
ne rerum frigidarum. vt supra de dysenteria, Et in rubeti-
ca hæc dictum est & dicitur. Item appropinque vngueta,
emplastra frigida, & huiusmodi, vt verbi gratia. vnu-
guentum. ꝑ. olei ros. losti in aqua nenuphara. 3. j. olei
nenuphara, pinguedinis gallinæ recentis non saluata
pluris in aqua frigida. ana. 3. j. cetæ albæ modicum
fac vnguentum molle.

Secunda intentio perficitur cum euacuatiōe cholera
cum casta, cum aloë, & pilulis ad hoc melius, ꝑ. per in-
tas. vt ex canone supra.

Sedatur dolor cum anodinis euporatio clysterizan-
do, emplastrando, vt cum fenugræco meliloto, radice al-
tez, silimo, camilla, vitello oui, oleo ro. vio. sedere in
aqua decoctionis harum rerum & huiusmodi, vt supra. de dy-
senteria. sed silimum, & oleum eius clysterizatum est op-
timum. Lycinium isanen Aleian. capitulo de dysen-
teria multum commendatur. ꝑ. thuris, opij, licij, gummi ara-
bici. ana. 3. j. infornetur lycinium, & supponatur cum si-
lo ligatum vt extrahere possis. vt supra dictum est, tutius
credo minore doctm opij, & ponere. 3. j. vique ad ij. vel
loco eius ponatur iusquamis. Sed si v olueris consoli-
dare, mitigare dolorem, sanum prolocare vt possis
collyrio Guilemi. ꝑ. sanguinis dra. bolt armeni, ce-
ruisæ abluq cum aqua ro. ana. 3. ij. mallicis. 3. ij. ter-
quamis, croci. ana. 3. j. corticum granatorum. 3. ij. terenda
terantur, & cū vino styptico, aut cōsimili fiat lycinium.

Quarto complectur cum regimine tendente ad frigidū,
& ad stypticum. de quo dictum est de dysenteria, & sic
stypticum moderate confortans stomacum & viscera,
& quod si fuerit in fluxu intendere ad digerendum ad eu-
acuandum ad restitendum mibum miteria, de quibus
superius est in hæc, & præcedenti rubrica.

C Y R A si hæ phlegmate falso procurr. Præsupposito
regimine declinante ad speramentū, & ad stypticum con-
fortatum prima intentio esse debet absterfus, & mundifi-
catio cū clysteri factio ex succo soliorū sicæ, sursibus,
aqua hordei vio. ro. adipe caprarum & huiusmodi.

Secunda debet esse euacuatio cū virtute turbarū castia
& huiusmodi.

Tertia debet esse mitigatio doloris. vt. ꝑ. myrrhæ, thu-
ris, mallicis, holi armeni, terre sigillatæ, hypogissidos.
ana. 3. j. licij. 3. ij. opij. 3. j. croci. 3. j. fiat lycinium. Item
fac vt supra aliter mitigando cū succo, spongis, empla-
stris, somentis, fessionibus, & huiusmodi.

C Y R A in eo quod est ex phlegmate viscoso putres-
cento est abstergere, & mundificare locum. Euacuare miti-
gare, & dolorem mitigare. Quarto consolidare si quid
consolidandum remanebit.

Prima intentio complectur. vt Auc. cum aqua oliuæ om-
silarum cum quâ fiat clysteres credo in modicæ. Alia
re. ꝑ. sicle violarum. ana. M. 5. turbarū. 3. ij. bulliar solas
ad dtere vltimo turbarū plurimum cum oleo camomilli-
no adipe caprarum vt videtur. Item mundificas cum
his de quibus in de fluxu a phlegmate falso,

Euacuatur materia cum appropinque de quibus quarto
tracta & si fuerit magna phlegmatis abundantia conue-
niunt pilule scilicet minores descriptione Mellis.

Sedatur dolor. vt supra cū doctm declinantebus ad ca-
lidum vt est camomilla, melilotoem, se. lini, altes, pingue-
do, porci, gallinæ, & huiusmodi confectio emplastris,
vngueta, cerotaria, & huiusmodi consolidatio siu, vt supra
de dysenteria

de dysenteria. Collyrium sanguinis dolorem leniens & maturans. *m. bdellii. 3. q. croci. 3. j. adipis galline. 3. j. lau dani. 3. j. cere. 3. q. flos collyrium.*

Item post mundificationem convenit hoc collyrium. *Auc. m. masticum. 3. j. p. sandac. 3. j. turis. 3. j. thuris. 3. j. laudani. am. 3. j. ceruſ. 3. j. ſangu. drac. ana. 3. j. pulueritum. & cum vino vel aqua re liquida filum lycinta. Iam cura poſtea eſt de eo quod conſingit ex ulcere & corroſione inſtituti in eo quod dictum eſt de eo proveniente ex apo ſtemate calido.*

C V R A ſi fuerit ex vicere veſicæ & inſiſſione eius eſt mundificatio. *vt ſupra; & viſa rerum ſuſcipiantur. aut cum ſuſſumigis. aut cum ſeſonibus. & huiſmodi.*